
Městská část Praha 5 
Úřad městské části      
Odbor ekonomický 
Štefánikova 13, 15, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111, fax 257 000 934 
www.praha5.cz 
IČ: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
       *MC05X02UAMYU* 

 

 

  

 

 

 

                                                                                          

 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje/linka/e-mail Praha 
MC05X02TGWFU MC05 211991/2025 

KST OKS/63/2025/InfZ 

104/3/2025 

Balzarová Zdenka Bc./257000536 

zdenka.balzarova@praha5.cz 

30.04.2025 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
Úřad městské části Praha 5, odbor ekonomický, oddělení místních poplatků a pokut (dále jen správce 

poplatku), jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ) obdržel dne 15.04.2025 žádost  

o poskytnutí informací, kterou eviduje pod čj. MC05 194374/2025, ve znění: 

 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění žádám o sdělení 

statistik dlužníků, kteří využili institut „Milostivého léta I.“ v období 28.10.2021 – 28.01.2022, 

„Milostivého léta II.“ v období 01.09.2022 – 30.11.2022, „Milostivého léta III.“ v období 01.07.2023 

– 30.11.2023: 

1. Počet dlužníků, kterých se mohlo týkat „Milostivé léto“ I., II., III. 

2. Počet dlužníků, kteří využili možnosti „Milostivého léta“ I., II., III. a uhradili jistinu 

3. Počet dlužníků, kteří požádali o rozložení dluhu na splátky, kolik z nich plní řádně splátkový 

kalendář v rámci „Milostivého léta“ I., II., III.  

4. Kolik uhradili dlužníci (pod bodem 2. a 3.) v rámci „Milostivého léta“ I., II., III. na jistině? 

5. Jaká výše příslušenství zanikla (osvobozením, prominutím apod.), u dlužníků pod bodem 2. a 

3.? 

6. Jaké byly náklady na realizaci „Milostivého léta“ I., II., III.? 

7. Jaká je výše nedoplatků všech vašich dlužníků k 31.12.2024 v členění na právnické a fyzické 

osoby?  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

„Milostivé léto“ I. v období 28.10.2021 do 28.1.2022 a „Milostivé léto“ II. v období 1.9.do 30.11.2022 

Ad 1) Počet dlužníků není k dispozici. Evidence vedených exekucí ze samosprávné činnosti není 

            od roku 2011 členěna podle potřeb novely zákonem č. 286/2021 Sb., ze dne 7. července 2021, 

            pro tzv. „Milostivé léto“, je členěna zcela jinak, a to zejména podle data podané exekuce. 

Ad 2) 8 dlužníků využilo „Milostivého léta“ I., II. 

Ad 3) Žádný dlužník. 

Ad 4) Exekuce vedené proti 8 dlužníkům, kteří využili „Milostivého léta“ I., II., činily v jistinách 

           739.251 Kč. 

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

 

Ad 5) Příslušenství u 8 dlužníků, kteří využili „Milostivého léta“ I., II., které bylo odepsáno činilo 

           1.097.874 Kč. 

Ad 6) Nákladem městské části je nevymožení příslušenství ve výši 1.097.874 Kč. 

Ad 7) Pohledávky po splatnosti z nájmu bytů činily k 31.12.2024 částku ve výši 5,73 mil. Kč,  

            pohledávky po splatnosti z nájmu nebytových prostor činily k 31.12.2024 částku ve výši  

            17,39 mil. Kč.  

 

„Milostivé léto“ III. v období 1.7.2023 do 30.11.2023 

Ad 1) „Milostivého léta“ III. se týkalo 52 dlužníků na místním poplatku ze psů a 5 dlužníků  

na místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Ad 2) Žádný dlužník. 

Ad 3) Žádný dlužník.  

Ad. 4) viz bod Ad 2) a Ad 3). 

Ad 5) I když žádný z dlužníků pod bodem 2), 3) nevyužil „Milostivého léta“ III, byla na místním 

           poplatku ze psů, z důvodu „bagatelního“ nedoplatku odepsána částka ve výši 304 Kč a 

           z důvodu nedobytnosti došlo k odpisu příslušenství ve výši 24.171 Kč. 

Ad 6) Nákladem městské části je odpis v celkové výši 24.475 Kč viz bod Ad 5).   

Ad 7) Výše nedoplatků všech dlužníků k 31.12.2024: 

- Místní poplatek ze psů      186,11 tis. Kč 

- Místní poplatek z pobytu FO+PO    426,20 tis. Kč 

- Místní poplatek za užívání veřejného prostranství FO+PO              1,79 mil. Kč 

- Pokuty udělené odvětvovými odbory úřadu PO                             1,84 mil. Kč 

- Pokuty udělené odvětvovými odbory úřadu FO                   5,84 mil. Kč 

- Pokuty za dopravní přestupky FO+PO                              8,28 mil. Kč              

 

 

K části žádosti „žádost se týká městské části a dále Vašich příspěvkových organizací, obecně 

prospěšných společností a dalších subjektů s majetkovou účastí městské části“ povinný subjekt uvádí: 

 

Dle ustanoví § 2 odst. 1 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 

orgány a veřejné instituce. 

V případě hl. m. Prahy (dále jen HMP) a jeho organizací, potažmo městské části (dále jen MČ) se dluh 

nejčastěji týká různých neuhrazených poplatků, nedoplatků za odvoz odpadu, pokut z jízd načerno nebo 

třeba dluhů vůči dodavateli energií či za nájem v obecním bytě. 

Příspěvkové organizace zřizované HMP nebo MČ jsou subjekty se samostatnou právní subjektivitou, 

kdy za ně HMP ani MČ nemůže poskytovat požadované informace, a je potřeba obrátit se na tyto 

subjekty přímo. 

V případě Městské části Praha 5, která je zřizovatelem příspěvkových organizací typu MŠ, ZŠ a CSOP 

(poskytovatel sociálních služeb), se jedná o typ příspěvkové organizace, která nenaplňuje podmínky 

institutu „milostivého léta“. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15ti dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 
Ing. Zdeněk Pechar 

vedoucí odboru  

 

v z.  

 

Bc. Zdenka Balzarová 

vedoucí oddělení místních poplatků a pokut 

podepsáno elektronicky 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

